
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

04/12/2019

DELIB. N. 95 DEL UTILIZZO SOMME VINCOLATE ANNO 2019 - ART. 195 D.LGS. 
267/2000.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno QUATTRO del mese di DICEMBRE nella sede 
comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 95 DEL 04/12/2019

OGGETTO:
UTILIZZO SOMME VINCOLATE ANNO 2019 - ART. 195 D.LGS. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 195 del D.L.gs. 18.08.2000, n. 267, che prevede che gli Enti Locali, eccetto quelli in
stato di dissesto finanziario sino all’emanazione del decreto di riequilibrio di cui all’art. 261,
comma 3, del citato D.L.gs. 267/2000 e quelli che non abbianoricostituito i fondi vincolati utilizzati
in precedenza possono disporre l’utilizzo, in termini di cassa, di entrate aventi specifica
destinazione per il finanziamento di spese correnti, con esclusione di quelle provenienti
dall’assunzione di mutui con la Cassa Depositi e Prestiti, per un importo non superiore
all’anticipazione di tesoreria disponibile ai sensi dell’art. 222 del succitato D.L.gs. 267/2000;

RICHIAMATA la propria Deliberazione di G.C. n. 94 del 04.12.2019, assunta nella stessa seduta
odierna, a mezzo della quale è stato determinato di richiedere alla Banca Monte dei Paschi di Siena,
quale Tesoriere di questo Ente, la concessione, ai sensi dell’art. 222 del D.L.gs. 267/2000,
dell’anticipazione di tesoreria per un importo massimo nell'anno 2020 di €. 396.548,56 innalzabile
ad €. 660.914,26 nell’eventualità che la legge di stabilità 2020 preveda questa possibilità;

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000:

CON VOTI UNANIMI espressi in forma palese

DELIBERA

1 - DI DISPORRE per l'anno 2020, l’utilizzo, in termini di cassa, di entratea specifica
destinazione esercitando la facoltà prevista dall’art. 195 del D.L.gs. del 18.08.2000, n. 267,
vincolando una corrispondente quota dell’anticipazione di tesoreria disponibile;

2 - DI IMPEGNARSI a ricostituire, con i primi introiti non soggetti a vincolo di destinazione, la
consistenza delle somme vincolate utilizzate per il pagamento di spese correnti.

AUTORIZZA

- IL TESORIERE, Banca Monte dei Paschi di Siena a porre in essere le operazioni necessarie ad
attivare la presente delibera.

LA GIUNTA COMUNALE

con voti favorevoli unanimi,

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 31 DEL 04/12/2019

OGGETTO: UTILIZZO SOMME VINCOLATE ANNO 2019 - ART. 195 D.LGS. 267/2000.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 04.12.2019

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 04.12.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 95 del 04/12/2019

UTILIZZO SOMME VINCOLATE ANNO 2019 - ART. 195 D.LGS. 267/2000.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-12-04T15:45:35+0100
	ESPOSITO GIUSEPPE


		2019-12-04T15:50:28+0100
	MOSCA PIERLUIGI




